АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАССКАЗОВО

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.12.2013        г. Рассказово     № 2366

О внесении изменений в постановление администрации города от 26.07.2011
№1276 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников
муниципальных образовательных учреждений города  Рассказово»

 В соответствии со ст. 5, 134 и 144 Трудового кодекса Российской Федерации,

ст. 108 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Положением «Об основных принципах и условиях

установления оплаты труда работников муниципальных учреждений города

«Рассказово», утвержденным решением Рассказовского городского Совета

народных депутатов от 29.04.2009 № 907, на основании постановления

администрации города от 31.12.2013 № 2365 «О повышении заработной платы

работников муниципальных учреждений», администрация города Рассказово

постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от

26.07.2011 №1276 «Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных образовательных учреждений города  Рассказово» следующие

изменения:

- в 1 абзаце пункта 2.2.: цифры «2310» заменить на цифры «2541»; цифры

«2640» заменить на «2904»;  цифры «3806» заменить на «4187»; цифры «4400»

заменить на «4840»;

- абзац 5 подпункта 2.2. читать в следующей редакции: «Для

установления единых подходов в определении должностных обязанностей

работников и предъявляемых к ним тарифно-квалификационных характеристик

(требованиям) (далее - ТХК) в образовательных учреждениях применяются:

по должностям работников образования - квалификационные

характеристики, утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от

26.08.2010 № 761н;

по должностям работников здравоохранения (врачи, средний и младший

медицинский персонал и др.) - квалификационные характеристики,

утвержденные приказом Минздравсоцразвития РФ от 23.07.2010 № 541н;

по должностям работников культуры (библиотекари, аккомпаниаторы и

др.) - ТКХ, согласованные постановлением Минтруда России от 25 ноября 1992

года № 43 (с изменениями и дополнениями);

по общеотраслевым должностям служащих (бухгалтеры, инженеры,

коменданты, специалисты по кадрам, юрисконсульты, художники,

электроники, техники, лаборанты и др.) – квалификационные требования,

утвержденные постановлением Минтруда России от 21 августа 1998 года № 37

(с изменениями и дополнениями);

по общеотраслевым профессиям рабочих - ТКХ, утвержденные

постановлением Минтруда РФ от 10 ноября 1992 г. № 31 (с изменениями и

дополнениями).»;

- пункт 2.4. после слов «народных депутатов» добавить словами «о

бюджете города Рассказово на очередной финансовый год и на плановый

период»;

- пункт 4.1.5. изложить в следующей редакции: «При выполнении

работником объема преподавательской (учебной) работы, превышающего

определенную приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 24 декабря 2010 г. №2075 «О продолжительности рабочего

времени (норме педагогической работы за ставку заработной платы)

педагогических работников» норму, за выполнение функций классного

руководителя, проверку письменных работ обучающихся, заведование

учебными кабинетами (отделами, лабораториями, музеями), руководство

методическими объединениями, цикловыми предметными комиссиями,

кафедрами, учебными мастерскими и другую дополнительную работу,

связанную с образовательным процессом, и не входящую в трудовые

обязанности по своей основной работе, обусловленной трудовым договором –

конкретные виды выплат, размеры и порядок их установления определяются

локальным нормативным актом работодателя в пределах фонда оплаты труда;

либо положением об оплате труда учреждения; от оклада (должностного

оклада), тарифной ставки.»;

- в пунктах 8.2., 8.6. и 8.7. слова «Постановлением Правительства

Российской Федерации от 03.04.2003 №191» заменить словами «Приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.12.2010

№2075»;

- пункт 8.2. добавить абзацем следующего содержания: «В соответствии с

п.11 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании

в  Российской Федерации» в оклады (должностные оклады) педагогических

работников включается размер ежемесячной денежной компенсации на

обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями,

установленной по состоянию на 31 декабря 2012 года.»;

- в пункте 7.2. цифры «7000» заменить на цифры «7700»; цифры «8000»

заменить на «8800»;  цифры «9000» заменить на «9900».

2. Утвердить размеры базовых (минимальных) окладов (базовых

(минимальных) должностных окладов), базовых (минимальных) ставок

заработной платы по профессиональным квалификационным группам согласно

приложения и ввести их с 1 января 2014 года.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:

внести изменения в положения об оплате труда работников учреждений,

штатные расписания и трудовые контракты с учетом менения

представительного органа работников в соответствии с изменениями,

утвержденными настоящим постановлением;

создание условий для оплаты труда работников в зависимости от

результатов и качества работы;

выплату заработной платы работникам в пределах бюджетных

ассигнований на формирование фонда оплаты труда работников.

4. Признать утратившими силу постановление администрации города от

05.03.2011 № 320 «Об утверждении размеров базовых (минимальных) окладов

(базовых (минимальных) должностных окладов, базовых (минимальных) ставок

заработной платы по профессиональным квалификационным группам для

работников муниципальных учреждений, финансируемых за счет средств

городского бюджета».

5. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания

«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города В.С.Соколову.

Глава города

 А.Н.Колмаков